remboursable de cinq cent mille (500 000) francs CFA représentant les frais d’achat du DAO dont 

le téléchargement est gratuit.   

5. Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission comme ci-

dessous :  

a. Lot N°1 dix-neuf millions neuf cent mille (19 900 000) francs CFA ; 

b. Lot N°2 treize millions cent mille (14 100 000) francs CFA. 

6. Elles doivent être remises en version électronique à travers la plateforme COLEPS au plus tard à 13 

heures précises le 16 juillet 2025. 

7. Les plis seront ouverts immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent assister

[...]

Développement des filières Cacao et Café (FODECC). 

La consistance de ces prestations pour chaque lot est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) 

du présent DAO. 

5.  Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 1.700.000.000 (un milliard 

sept cents millions) de Francs CFA : 

• Lot N°1 : neuf cent quatre vingt quinze millions (995.000.000) FCFA ; 

• Lot N°2 : Sept cent cinq millions (705.000.000) FCFA. 

6.  Participation et origine  

La participation au présent appel d’offres est restreinte aux candidats retenus suite à l’Appel 

International à Manifestation d’Intérêt N°001/AIMI/ADMINISTRATEUR/FODECC/2024 du 20 septembre 

2024 publié dans le Journal des Marchés (JDM) du 27 septembre 2024 et inscrits sur la liste ci-après:

[...]

à la main, timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé 

des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure 

dans la pièce 12 du DAO dont le montant s’élève à : 

• Dix-neuf millions neuf cent mille (19 900 000) FCFA pour le Lot N°1 ; 

• Quatorze millions cent mille (14 100 000) FCFA pour le Lot N°2. 

La caution est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions

[...]

Coffee Sub sector Development Fund (CCODEF). 

The detailed scope of these services for each lot is outlined in the Terms of Reference 

(ToR) of this Tender File. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation, following preliminary studies, is 1,700,000,000 (one 

billion seven hundred million) CFA francs: 

• Lot No. 1: 995,000,000 (nine hundred ninety-five million) CFA francs 

• Lot No. 2: 705,000,000 (seven hundred and five million) CFA francs. 

6. Participation and origin  

Participation in this call for tenders is restricted to candidates selected following the 

International Call for Expressions of Interest No. 001/AIMI/ADMINISTRATOR/CCODEF/2024 

of September 20, 2024 published in the Journal des Marchés (JDM) of September 27, 2024

[...]

charge of Finance to issue bonds for public contracts. The list of approved institutions is 

provided in Document 13 of the Tender File. The required bid bond amounts are as follows: 

• Lot 1: Nineteen million nine hundred thousand (19,900,000) FCFA 

• Lot 2: Fourteen million one hundred thousand (14,100,000) FCFA 

This bid bond must remain valid for at least thirty (30) days beyond the initial validity period 

of the bids. Failure to provide a bid bond issued by a first-class bank or a top-tier financial 

institution authorized by the Ministry of Finance to issue bonds for public contracts shall lead

[...]

000 (cinq cent mille) francs CFA payable au Compte Spécial de CAS- ARMP ouvert à la 

BICEC sous le n° 33598860001 – 94 ; 

h. La caution de soumission timbrée au tarif en vigueur, acquittée à la main (suivant modèle 

joint) d’un montant de dix-neuf millions neuf cent mille (19 900 000) FCFA pour le Lot 1 

et de Quatorze millions cent mille (14 100 000) FCFA pour le Lot 2, et d’une durée de 

validité de trois (03) mois, établie par un organisme ou une institution financière agréée 

par le Ministre en charge des finances pour émettre les cautions dans le domaine des 

marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, ou toute autre forme